
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0262 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212-1/2020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2020 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212-2/2020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2020 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212-3/2020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2020 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0217-1/2020-SEMAD. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2020 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0217-2/2020-SEMAD. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2020 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0217-2/2020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212-1/2020. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0212.02.10-5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ e a empresa AUTO POSTO 
LEMOS LTDA, O presente contrato está aditivado em R$ 127.793,94(Cento e 
vinte e sete mil setecentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos), 
o qual será fixo e irreajustável durante todo o período da vigência do contrato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 incisos II, §1º, da lei 8.666/93 e suas 
alterações. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINATURAS: EVA CARVALHO 
DE SOUSA, (Secretária Municipal de Administração) e MESSIAS DA SILVA LEMOS 
(Representante Legal da contratada). Maracaçumé - MA, 25 de novembro de 
2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212-2/2020. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0212.02.10-5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ e a empresa AUTO POSTO 
LEMOS LTDA, O presente contrato está aditivado em R$ 127.793,94(Cento e 
vinte e sete mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos), 
o qual será fixo e irreajustável durante todo o período da vigência do contrato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 incisos II, §1º, da lei 8.666/93 e suas 
alterações. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINATURAS: MARTA 
LOUDITE TORRES FLORENTINO, (Secretária Municipal de Educação) e MESSIAS 
DA SILVA LEMOS (Representante Legal da contratada). Maracaçumé - MA, 25 
de novembro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212-3/2020. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0212.02.10-5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ e a empresa AUTO POSTO 
LEMOS LTDA, O presente contrato está aditivado em R$ 114.900,64(Cento e 
quatorze mil, novecentos reais e sessenta e quatro centavos), o qual será fixo e 
irreajustável durante todo o período da vigência do contrato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 incisos II, §1º, da lei 8.666/93 e suas 
alterações. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINATURAS: CLAUDEMIR 
PEREIRA DA SILVA, (Secretário Municipal de Saúde) e MESSIAS DA SILVA LEMOS 
(Representante Legal da contratada). Maracaçumé - MA, 25 de novembro de 
2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0217-1/2020-SEMAD. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0217.02.10-5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ e a empresa J. P. F. 
SOUZA-ME, O presente contrato está aditivado em R$ 94.718,56(Noventa e 

quatro mil setecentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos), o qual será 
fixo e irreajustável durante todo o período da vigência do contrato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 incisos II, §1º, da lei 8.666/93 e suas 
alterações. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINATURAS: EVA CARVALHO 
DE SOUSA, (Secretária Municipal de Administração) e JOÃO PAULO FREIRE 
SOUZA (Representante Legal da contratada). Maracaçumé - MA, 25 de 
novembro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0217-2/2020-SEMAD. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0217.02.10-5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ e a empresa DL 
DISTRIBUIDORA LEMOS LTDA, O presente contrato está aditivado em R$ 
71.904,09(Setenta e um mil novecentos e quatro reais e nove centavos), o qual 
será fixo e irreajustável durante todo o período da vigência do contrato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 incisos II, §1º, da lei 8.666/93 e suas 
alterações. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINATURAS: EVA CARVALHO 
DE SOUSA, (Secretária Municipal de Administração) e RAIMUNDA RODRIGUES 
BEZERRA DE CARVALHO (Representante Legal da contratada). Maracaçumé - 
MA, 25 de novembro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0217-2/2020. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0217.02.10-5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ e a empresa DL 
DISTRIBUIDORA LEMOS LTDA, O presente contrato está aditivado em R$ 
36.407,35(Trinta e seis mil quatrocentos e sete reais e trinta e cinco centavos), 
o qual será fixo e irreajustável durante todo o período da vigência do contrato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 incisos II, §1º, da lei 8.666/93 e suas 
alterações. DATA DE ASSINATURA: 25/11/2020. ASSINATURAS: MARTA 
LOUDITE TORRES FLORENTINO, (Secretária Municipal de Educação) e 
RAIMUNDA RODRIGUES BEZERRA DE CARVALHO (Representante Legal da 
contratada). Maracaçumé - MA, 25 de novembro de 2020.  

 

Verifique a autenticidade


